
 
 

Pàg. 1 de 2 
c. d’Hermenegild Clascar, 1-3 · 08720 Vilafranca del Penedès · Tel. 93 890 00 00  

 oac@ccapenedes.cat · www.ccapenedes.cat · NIF P-5800013-D 

Decret de la Presidència:       004/2024 
 
Vilafranca del Penedès,     15/02/2024 
 

 
ANTECEDENTS 
 
El Ple del Consell Comarcal de l’Alt Penedès, en sessió d’11 de març de 2021, va aprovar 
inicialment les Bases generals dels processos selectius per a l’accés a les places vacants 
del Consell Comarcal de l’Alt Penedès i el Consorci de Promoció turística del Penedès 
(en endavant CPTP) (exp. G7004-000007/2021), publicades íntegrament al BOPB de 6 
de maig de 2021, en extracte al DOGC 8049, de 13 de maig i a la seu electrònica del 
Consell Comarcal de l’Alt Penedès (en endavant CCAP). Aquestes bases són de caràcter 
general i la seva vigència es mantindrà mentre no s’acordi la seva modificació o 
derogació. El contingut de les mateixes es completarà amb les bases específiques que 
s’aprovin per a cada convocatòria. 
 
El Ple del Consell Comarcal de l'Alt Penedès, en sessió del dia 21 d’abril de 2022, va 
aprovar modificar la plantilla i la relació de llocs de treball del personal de la corporació 
comprensiva de les diferents places de funcionari, laboral i eventual del Consell Comarcal 
de l’Alt Penedès i del personal laboral del Consorci de Promoció Turística del Penedès, 
aprovades inicialment pel Ple de 9 de desembre de 2021 (exp. G4002-000001/2022). 
 
L’Assemblea del Consorci de Promoció Turística del Penedès, en sessió del dia 1 de 
desembre de 2022, va aprovar les bases específiques del procés selectiu excepcional 
d’estabilització, mitjançant modalitat de concurs - oposició lliure, d’una plaça de Tècnic/a 
mig de turisme, adscrit/a al Consorci de Promoció Turística del Penedès, provisió 
definitiva de la plaça en règim laboral fix, categoria de tècnic mitjà, grup de classificació 
A2 (exp. núm. G7004-000048/2022). Es van publicar íntegrament al BOPB de 12 de 
desembre de 2022, i al DOGC núm. 9040 de 14 de novembre de 2023. El termini de 
presentació de sol·licituds era de 20 dies naturals, comptadors a partir de l’endemà de la 
publicació de l’anunci de la convocatòria al DOCG. 
 
Mitjançant Decret de la Presidència núm. 002/2024 de 22 de gener de 2024, es va 
resoldre aprovar la llista provisional de les persones aspirants admeses i excloses de la 
convocatòria G4010-000016/2022 - G4010-000001/2024 corresponent al procés selectiu 
per a la provisió definitiva en règim laboral fix, d’una plaça de tècnic/a mig de turisme, 
adscrit/a al Consorci de Promoció Turística del Penedès, grup de classificació A2, 
concurs-oposició lliure, inclòs en el procés d’estabilització d’ocupació pública de llarga 
durada 
 
En aquest termini el Consell Comarcal ha rebut una al·legació al llistat provisional de 
persones admeses, d’acord amb el detall que segueix: 
 

NOM I COGNOMS IDENTIFICADOR 
LAURA PASCUAL LARROSA ****7028* 

 
Atès que s’ha pogut constatar que aquesta persona van presentar la sol·licitud de 
participació al procés selectiu corresponent a la convocatòria núm. G4010-000001/2024, 
i que compleix els requisits previstos per les bases generals i específiques, es proposa 
l’esmena del llistat provisional i l’admissió de la persona interessada referenciada. 
 
Vist l’informe emès, pel cap de RRHH i PRL, de data de signatura de 14 de febrer de 
2024. 



 
 

Pàg. 2 de 2 
c. d’Hermenegild Clascar, 1-3 · 08720 Vilafranca del Penedès · Tel. 93 890 00 00  

 oac@ccapenedes.cat · www.ccapenedes.cat · NIF P-5800013-D 

FONAMENTS JURÍDICS 
Apartats 3r, 4t, 5è i 6è de les Bases Generals dels processos selectius per a la provisió 
de borses de treball per a la cobertura de vacants temporals del Consell Comarcal de 
l’Alt Penedès. 
Apartats 3r, 4t, 5è, 6è i 7è de les bases específiques del procés selectiu  (exp. G7004-
000048/2022). 
 
Vist el que estableix l’article 78 del Decret 214/1990, de 30 de juliol, pel qual s’aprova el 
Reglament del personal al servei dels ens locals, en matèria d’aprovació de llistes 
d’admissions i de determinació de la data de començament de les proves.  
 
Vist el que disposa l’article 13 del Decret Legislatiu 4/2003, de 4 de novembre, pel qual 
s’aprova el text refós de la Llei de l’Organització Comarcal de Catalunya. 
         
Per tot l’expressat anteriorment, RESOLC: 
 
1- Aprovar la llista definitiva de les persones aspirants admeses de la convocatòria 

G4010-000016/2022 - G4010-000001/2024 corresponent al procés selectiu per a la 
provisió definitiva en règim laboral fix, d’una plaça de tècnic/a mig de turisme, 
adscrit/a al Consorci de Promoció Turística del Penedès, grup de classificació A2, 
concurs-oposició lliure, inclòs en el procés d’estabilització d’ocupació pública de 
llarga durada, d’acord amb el detall següent: 
 

NOM I COGNOMS ID SITUACIÓ 
ADRIA TERSA CRISEN ****3228* Admès/a 

AIDA DE LA ROSA ANDREU ****3137* Admès/a 
ALBERTO FERNANDEZ SANABRIA ****8048* Admès/a 

CARLA COCA FERRER ****0584* Admès/a 
JUDIT MARTÍ MIRÓ ****7871* Admès/a 

LAURA PASCUAL LARROSA ****7082* Admès/a 
MARIONA GIRALT GABARRO ****4245* Admès/a 

MARTA NIN MUÑOZ ****7493* Admès/a 
SARA COLOMER ALVAREZ ****5427* Admès/a 

 

2- Aprovar la llista definitiva de les persones aspirants excloses de la convocatòria 
G4010-000016/2022 - G4010-000001/2024 corresponent al procés selectiu per a la 
provisió definitiva en règim laboral fix, d’una plaça de tècnic/a mig de turisme, 
adscrit/a al Consorci de Promoció Turística del Penedès, grup de classificació A2, 
concurs-oposició lliure, inclòs en el procés d’estabilització d’ocupació pública de 
llarga durada, d’acord amb el detall següent: 
 

NOM I COGNOMS ID SITUACIÓ 
ARTAL GRAMUNT PUJOL ****2113* Exclòs/a1 

DAVID BORDAS CASTILLO ****8217* Exclòs/a1 

1 MOTIU D’EXCLUSIÓ: No complir base tercera, apartat c: Estar en possessió del títol de 
grau universitari en turisme, o equivalent.  

 

3- Donar trasllat d’aquesta resolució als membres del tribunal qualificador i publicar-la 
a la seu electrònica de la corporació. 

 
Vilafranca del Penedès, a la data de la signatura electrònica.  
 

En dono fe 
El secretari 

 

 
  El president (pd) 

Xavier Rodado Honorato    Lluís Valls i Comas 
 
 


	Decret de la Presidència:       004/2024

		2024-02-15T16:14:01+0100
	Xavier Rodado Honorato - DNI 77281854Z (SIG)


		2024-02-16T07:53:15+0100
	Lluís Valls Comas - DNI 77300851J (SIG)


		2024-02-16T08:41:02+0100
	Annexa
	Document electrònic


		2024-02-16T08:41:02+0100
	Annexa
	Document electrònic




